
Martinický MISTRÁK

Vítejte po dvou letech opět v Martinicích na mis-
trovství! Již potřetí se v areálu Equitany odehrává 
mistrovství České republiky ve skákání mladých jezdců 
a seniorů. Přejme si, aby to bylo do třetice všeho dob-
rého, i když si s námi čtvrteční i páteční počasí trošku 
pohrálo (a to nemluvíme o průtržích mračen ještě před 
začátkem závodů). Ovšem pořadatelé se opět budou 
snažit o co nejhladší průběh, o co nejlepší podmínky 
pro kvalitní sport, o dobrou zábavu i o zajištění důstoj-
nosti, jakou si republikový šampionát zaslouží.

Nejsledovanější kategorie na mis-
trovství republiky je určitě ta 
nejnáročnější, a  tedy jednotlivci. 
Letos se hemží samými mistry, 
posuďte sami – Ondřej Zvára, 
zatím ještě úřadující mistr, Josef 
Kincl, mistr z  roku 2012, Zuza-
na Zelinková, mistryně z  roku 
2011, Jiří Papoušek, mistr z  roku 
2009 nebo Stanislav Hošák, mis-
tr z  roku 2008. Zabrousíme-li do 
vod mladších, tak třeba Barbora 

Tomanová, trojnásobná mistry-
ně mladých jezdců, Jan Zwinger, 
mistr starších juniorů, a přítomni 
jsou také další medailisté. Trošku 
všem na startovních listinách chy-
bí Aleš Opatrný, ale je aspoň pří-
tomen jako trenér své přítelkyně 
Natálky Roučkové (a  jak uvidíte 
uvnitř, celkem poplatným…). Na-
konec nedorazil ani Jiří Skřivan, 
ovšem telefonicky všechny zdraví 
a drží jim palce a v neděli přijede 

na kontrolu. Na startu je však 29 
jezdců a první kolo bylo rozhodně 
zajímavé. Za prvé tím, že do něj 
nastoupily dvě ženy, a  za druhé 
tím, že do kola druhého obě po-
stupují s  nulou. Tuto bezchybnou 
dvojku doplňují dva bezchybní 
muži (alespoň co se bodového 
konta týká), ovšem další, Ondřej 
Nágr a Norman, mají jen 1 trestný 
bod za čas. Soutěž dokončilo se 4 
trestnými body dalších sedm dvo-

jic. Parkur Edieho Petroviče s troj-
skokem v závěru pochválila zkuše-
ná Zuzana Zelinková: „Myslím, že 
to byl jeden z nejlepších úvodních 
mistrovských parkurů za poslední 
roky. Nechyběla mu technická ná-
ročnost, přitom se muselo cválat, 
závěrečná pasáž dvojice opravdu 
prověřila…“ Mnoho startujících 
bylo penalizováno za čas, i  když 
délka dráhy se po třech prvních 
jezdcích prodlužovala. 

10. 7. -13. 7. 2014

Generální partner

Zuzana Zelinková a Caleri. Kamil Papoušek a Bel Canto Hradiště.Barbora tomanová a Sorceress.

jiří Hruška a Aristo-Z. 
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Také na startu soutěže žen připo-
meňme několik mistryň – Veronika 
Macánová-Turečková (2003), Natá-
lie Roučková (2007 a  2009), Nikola 
Bielíková (2011), Michaela Rouba-
lová-Hanuščinová… Letošní soutěž 
žen je však také početně velmi dobře 
obsazena. Nastoupilo do ní 51 dvo-
jic, některé jezdkyně samozřejmě se 
dvěma koňmi. Bezchybně celkem 
nezáludný parkur absolvovalo 23 
z  nich, a  přitom čtyři s  oběma svý-
mi koňmi. Již zmiňovaná Natálka 
Roučková s  Cohibou a  Carou, Češ-
ka žijící v  Německu Šárka Schmaus 

s Rascaldinem a Lacorianou, Denisa 
Bittnerová s  Adélou-S  a  Vanessou 

nebo Lenka Gladišová s  Adamem 
a nově s Laurou. Kdo byl zvyklý vidět 
ji v sedle s Irrasem, asi byl překvapen 
– Irras je po zranění v polodůchodu 
a  Lauru jezdí pro majitele M. Škra-
balu, dříve s ní startoval Josef Kincl. 
Přesto, že spolu nestartují dlouho, jí 
Lenka věří a výběr mezi oběma pro 
ni bude zřejmě složitý. Do soutěže, 
která má mírnější kvalifikaci i nároč-
nost než mladé jezdkyně, nastoupily 
i dvě z této kategorie – loňská druhá 
vicemistryně starších juniorů Eliška 
Hrdá s Chinem (s chybou na posled-
ním skoku!) a  Kristýna Nechanická 
s Fanalem (0).
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Nejpočetnější 
Nejvíce členů přivezla pražská 
ekipa – a  podle prvního dne to 
vypadá, že by mohla být i úspěš-
ná. Mladé jezdkyně Ivana Hro-
nová a  Anna Kellnerová jsou 
bezchybné, A. Vojtková s  1 tr. 
bodem, další nuly mají na kon-
tě Barbora Tomanová, Zuzana 
Zelinková, Natálie Roučková, 
Klára Damborská, Veronika 
Krajníková, Šárka Schmaus, obě 
družstva pokračují do druhého 
kola s  pouhým 1 trestným bo-
dem za čas.  

Nejvšestrannější
Nejvíce povinností měl v nultý den stavitel parkuru Edu-
ard Petrovič, když kromě své původní profese musel loso-
vat za vedoucího středočeské ekipy Aleše Suchánka po-
řadí družstev. Edie však opět nezklamal – prvnímu týmu 
vylosoval šťastnou sedmičku a druhému výhodnou před-
poslední pozici.

Nejpřekvapenější
Eva Šimáčková jako vedoucí karlovarské ekipy 
musela při prezentaci vysvětlit, že přihlášená do 
družstva opravdu není ona, ale její dcera Karo-
lína. Družstvo pokračuje do druhého kola se 13 
trestnými body.

Ženská padesátka

Celkem nová dvojice – Lenka Gladišová 
a Laura.

Šárka Schmaus a Rascaldino vloni o chybu druzí. 

Natálie Roučková se snaží o svůj třetí mistrovský titul (Cohiba). 

I.b Verze logotypu

FieldForce
on the way up

FieldForce
on the way up

FieldForce
on the way up

1. Plnobarevná verze

2. Negativní verze

3. Černošedá verze
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Jezdecké rodiny 
Již několikrát jsme se zmiňovali 
o celých rodinách působících v jez-
deckém sportu. Zde na mistrovství 
máme na kolbišti bratry Papoušky 
(Kamila a Jiřího), Studničky (Jana 
a Václava), rodiče pomáhají dětem 
(Jelínkovi, Strnadlovi, Zwingerovi, 

Kubričtí, Málkovi, Halíkovi, 
Perníčkovi, Šoupalovi, Šínovi), 
děti rodičům (Kubovi), manželky 
manželům (Pařenicovi, Hruškovi, 
Jančovi), bez pomoci svých přítelů 
si nedovedou představit ježdění 
jejich přítelkyně (a naopak). Když 
probíráme tyto vazby, nesmíme 
v Martinicích zapomenout ani na 
hlavního rozhodčího Ing. Jiřího 
Pecháčka a jeho bratra Jiřího, který 
přijel trénovat svou svěřenkyni Ivu 
Holíkovou.

Kategorie, se kterou si už dlouho nikdo 
neví rady, to jsou mladí jezdci. Pro ně-
které jezdce (viz článek o soutěži žen) 

zbytečně náročná, pro jiné naopak 
věkové rozpětí 16-21 let výzva – jako 
letos pro věkem ještě juniorku Annu 
Kellnerovou. Většinou je však tato ka-
tegorie početně méně obsazená, stejně 
jako letos, a rychle odsýpá. Dvacet dvo-
jic, osm nul, z toho A. Kellnerová hned 
třikrát, Andrea Halíková dvakrát, vloni 
druhá vicemistryně Sabina Šůchová 
jednou. Tři z jezdkyň, které budou ČR 
reprezentovat na mistrovství Evropy, 
pošetřily koně na kontinentální šam-
pionát (Jelínková-Forever, Strnadlo-
vá – Atlanta, Hronová –Esione van T 
Wountland) a přijely se stájovými dvoj-
kami a trojkami. 
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Rychlí mladí jezdci

Zafixovali jsme si je jako juniory nebo mla-
dé jezdce a letos už postoupili do seniorů. 
Premiérově startují v kategorii jednotlivců 
– a nezačali vůbec špatně. Jan Zwinger má 
s Galileou na kontě chybu na B trojskoku, 
Martin Štorkán s Destiny v. d. N. dvě chyby 
ve dvojskoku.  

Zestárlí mladí jezdci 

Ivana Hronová a Deviline Z, bezchyb-
ně do II. kola. Dvacetiletá studentka 
stavebního inženýrství přijela do 
Čech závodit po dvou letech z  Lau-
sanne s  (krásným) francouzským 
přízvukem. Bohužel Latina, se kterou 
na Me počítala, se zranila, závodit už 
nebude a  musí ji tak zastoupit esio-
ne. Ivaniným trenérem je Francouz 
Franck Goubard. 

jAROSLAV

Vloni zvítězila mezi staršími juniory, 
letos mezi mladými jezdci absolvova-
la se třemi koňmi bezchybně, s  druž-
stvem také bezchybně, v sobotu s Car-
pe Diem nastoupí v  otevřené soutěži 
mezi jednotlivci, vede žebříček Pavo 
Pohár jezdectví mezi juniory a  mezi 
seniory je za Zuzanou Zelinkovou 
a Alešem Opatrným třetí – jistě víte, že 
je řeč o Anně Kellnerové (foto s Curley 
Sue z družstev). 

Andrea Halíková je po I. kole bezchybná s oběma koňmi, pro kolo třetí by spíš 
brala Goodwinse: „S Marylandem (foto) to spíš byla náhoda.“ 

jIŘÍ

jAN

MARtIN
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Program
8.30 hodin  Cena Comprojekt
 2. kolo mladí jezdci ST*
 Ceny celkem 30 000 Kč

10.00 hodin  Cena Pavo
 2. kolo ženy ST*
 Ceny celkem 30 000 Kč

13.00 hodin  Cena Field Force  
 2. kolo jednotlivci T**
 Ceny celkem 40 000 Kč

15.30 hodin  2. kolo družstva S**
Po skončení soutěže tisková konference soutěže 
družstev – vítězné družstvo v salonku Equitany

21.00 hodin  Party mistrů v Seníku s programem

Písečtí jezdci přinesli svým jihočeským družstvům 
nuly – Tomáš Navrátil v sedle Heartbreaka ZH a Jakub 
Štěrba v sedle Galandra. Přitom Tomáš Navrátil vlast-
ně nahradil v jihočeském družstvu, které vloni získalo 
stříbro, budoucí maminku Lucii Polákovou a  spolu 
s trojicí jezdců Štěpánem Šebelkou, Kamilem Papouš-
kem a Zdeňkem Hruškou mají se zcela čistým kontem 
dobře našlápnuto na zlatou medaili. Povede se?

Jaké téma asi dva rodilí Moraváci řeší? Černě 
to zatím určitě nevidí, vždyť Jan Kubrický je 
vedoucí úspěšné severomoravské ekipy a tre-
nér Denisy Bittnerové a Katky Kubrické, které 
mají na kontě tři čisté výkony, a Josef Pařeni-
ca má v jednotlivcích s Aquitem jenom jednu 
chybu a se Sarah Sun 5 tr. b. 

Co nás čeká 
a nemine? 

Před soutěží družstev…

Dnes, tedy v sobotu 12. července jsou na programu druhá kola mi-
strovských soutěží. Hned po ránu gratulujeme panu Bierhanzlovi, 
neboť dnes má svátek Bořek. A večer pogratulujeme těm nejlepším 
v soutěži družstev, která dnes vrcholí. 
A kdo chce slavit oba víkendové dny, zkuste třeba narozeniny jed-
noho z nejmocnějších mužů antické historie – přesný den narození 
Gaia Iulia Caesara totiž není znám, uvádí se 12. nebo 13. července 
v roce 100 p. n. l. (nebo také 102). 

!!!NALAĎTE SI ON-LINE PŘENOS!!!
www.csi-martinice.cz/live-tv
12. 7. II. kolo družstev 
12. 7. 20-21 hodin on-line studio ze Seníku, rozhovory s medailisty
13. 7. celý program 

Také oba severomoravští jezdci, Jan Zwinger a  Jiří Hruška, 
nezatížili svá družstva žádným trestným bodem. Zatímco 
Jan Zwinger (Quix) to zvládl i se zavřenýma očima, pro Jirku 
(Espri) to zase byla zívačka…


